令和 4年 3月

第 73 回「株式会社 FMなかつ」放送番組審議会議事録

1. 開催日時  令和 4年 3月

2. 開催場所  新型コロナウイルス感染防止の観点から

            CDもしくはデータにて送付、回答を電子メールで頂く形

3. 出席者

  委員総数 6名

出席委員 3名

〈委員〉 鳴 良彦

       御幡 昌子

 古野 明年

〈株式会社 FMなかつ〉

 ラジオ制作事業部  田椽 優子

ラジオ制作事業部  岩男 峻

ラジオ制作事業部  吉田 瑞枝

4. 議  題

タイトル：TomoSata!

放送曜日：土曜 午前 9時から午前 11時  2時間番組

     （審議対象は令和 4年 2月 12日 放送分）

パーソナリティ：高橋ともみ

5. 審議内容

  番組視聴後、番組を審議の結果、委員より以下の意見、質問をいただきました。

（委員意見）

・パーソナリティの方言丸出しのしゃべりは地域密着のラジオとして大変親しみ感があります。

・親しみやすい口調で子ども達の生の声を引き出し、リラックスしたムードを作り上げるところ

は素晴らしいと思います。

・内容も浅く広くマニュアックではなく、多くの層のリスナーさんへの分かり易さが支持されて

いると思います。

・中津市の小学生との会話や絡みはとても面白かった。またオリンピックやスポーツの話題も

内容的には良かったと思います。

・地域に拘った番組づくりは最後まで聴いていてもやはり飽きない。

・しゃべり方(特に方言)はパーソナリティのキャラクターであり今後も続けてもらいたい。

・声や間もこの方言かあるから違和感なく楽しく聴けました。

・2011年からつづく長寿番組として今後も方言トーク、頑張って欲しいと思います。

6. 審議機関の答弁又は意見の概要の公表

  自社ホームページに掲載（令和 4年 3月掲載）